MANDATI CAMERALI

1

1546 febbraio 7

B[ernardinus Helvinus], thesaurarius apostolicus generalis. Vobis domino Benvenuto Oliverio etc. committimus et mandamus quatenus de Camerae apostolicae pecuniis solvatis et numeretis reverendo domino Achilli de Grassis¹, clerico bononiensi, aulae lateranensis advocato et reverendissimi domini Guidonis Ascanii cardinalis camerarii auditori domestico, ad sacrosanctum concilium, quod Tridenti celebratur, de mandato Sanctissimi Domini Nostri papae propediem profecturo, scuta centum auri in auro sine aliqua retentione quae idem Sanctissimus Dominus Noster sibi solvi mandavit pro eius viatico et expensis per ipsum dominum Achillem ad se itineri accingendum et in ipso itinere faciendis ultra ordinariam sibi desuper constitutam provisionem, prout cedula reverendissimi et illustrissimi domini mei A[lexandri] cardinalis de Farnesio, vicecancellarii, penes dominum Hieronimum de Tarano, Camerae apostolicae notarium, existente, constat. Quae sic soluta etc. Datum Romae, in Camera apostolica, die VII februarii 1546.

B[ernardinus Helvinus], Anglonensis, thesaurarius. P[etrus Paulus] Attavantis. <Achilli de Grassis; 100>^a

Camerale I, mandati, reg. 882, c. 8.

2

1546 aprile 30

G[uido Ascanius Sfortia] etc., camerarius. Vobis magnifico domino Benvenuto Oliverio et sociis mercatoribus florentinis romanam curiam sequentibus, provincie Romandiole et exarchatus Ravenne thesaurariis, de mandato etc., auctoritate etc., tenore presentium committimus et mandamus quod summam ducatorum sex millium quingentorum auri^b de paulis X pro quolibet ducato, quam nobis pro residuo scutorum 25.000 auri in auro per vestram cedulam banchariam Sanctissimo Domino Nostro^c seu cui Sanctitas Sua vel nos manda-

^a Sul margine sinistro. ^b Segue una riga e mezza cancellata. ^c Segue una parola cancellata.

¹ Su Achille de Grassis, v. pp. 73-74, 176¹. Il mandato di pagamento emesso dal tesoriere per il depositario trova il suo perfezionamento nel mandato successivo (n. 2) emesso dal camerlengo in data 30 aprile 1546 con il quale il depositario è autorizzato a registrare nei conti della Depositeria i 100 scudi già pagati al de Grassis.

bimus pro anticipata solutione dicte thesaurarie promissorum solvere debetis, solvatis vobis domino Benvenuto, prefati Sanctissimi Domini Nostri depositario et ad solvendum ordinarias provisiones deputato, per vos ad computum dicte Camere describendam et ad computum similis alterius summe infrascriptis personis iam solute ponendam, videlicet... Domino Acchilli de Grassis in vim mandati VII februarii sc. 100

... Datum Rome, die ultima aprilis 1546.

G[uido] As[canius Sfortia], cardinalis camerarius. Hie[ronimus] de Tarano.

Camerale I, mandati, reg. 883, c. 34.

3

1546 luglio 21

G[uido Ascanius Sfortia] etc., camerarius. Reverendo patri domino Bernardino [Helvino], episcopo Anglonensi, thesaurario apostolico generali, de mandato etc., auctoritate etc., tenore presentium committimus et mandamus quod de Camere apostolice pecuniis per manus domini Benvenuti Oliverii ad solvendum ordinarias provisiones deputati, solvi et numerari faciatis reverendo ac magnifico viro domino Acchilli de Grassis, advocato concistoriali, ad presens in civitate Tridentina pro servitiis sacri concilii residenti, scuta centum auri in auro pro residuo et complemento provisionis sibi ratione servitiorum predictorum assignate pro quatuor mensibus, die octava mensis februarii proxime preteriti inceptis et successive finiendum ad rationem viginti quinque scutorum similium quolibet mense pro residuo et supplemento predicto, iuxta mentem et ordinem Sanctitatis Sue, de quibus reverendissimus et illustrissimus dominus metus Alexander de Farnesio, cardinalis vicecancellarius, nobis per eius cedulam^a penes infrascriptum notarium existentem^b fidem fecit. Nos, enim, etc. Datum Rome, in Camera apostolica, die XXI iulii 1546¹.

G[uido] As[canius Sfortia], cardinalis camerarius. Hie[ronimus] de Tarano. <Acchilli de Grassis; scuta 100>^c.

Camerale I, mandati, reg. 883, c. 66v.

4

1546 febbraio 23

G[uido Ascanius Sfortia] etc., camerarius. Spectabilibus viris Scypioni de Comitibus et sociis, civitatis et ducatus Camerini modernis thesaurariis, de mandato etc., auctoritate etc., tenore presentium committimus et mandamus quod

^a Segue cancellato *fidem fecit*. ^b Segue una parola cancellata. ^c Sul margine sinistro.

¹ A completamento della partita contabile in ASR, *Camerale I, mandati, reg. 882, c. 42r.*, vi è l'ordine di pagamento del tesoriere al depositario. Il mandato di pagamento del camerlengo al tesoriere era stato già emesso il 6 maggio 1546, ASR, *idem, reg. 883, c. 38r.*; il 20 giugno successivo, però, per ordine dello stesso camerlengo era stato cassato.

de quibusvis thesaurarie prefate pecuniis penes vos existentibus seu ad manus vestras perventuris, solvatis et numeretis magnifico domino Sebastiano de Monte Acuto, mercatori florentino romanam curiam sequenti, olim thesaurarie huiusmodi administratori, scutos^a ducentos auri in auro pro totidem per eum in servitium Camere apostolice de mandato Sue Sanctitatis ad ordinem reverendissimi et illustrissimi domini mei domini cardinalis de Farnesio, vicecancellarii, expositis, centum videlicet domino Gaspari Groppero¹ et reliqua centum doctori Cocleo² alemanis prout dominatio sua reverendissima per suam cedulam, penes notarium infrascriptum existentem, attestatur. Volumus, autem, quod a tergo presentium de exbursatione per prefatum dominum Sebastianum facta quietatio et fides fiat. Datum Rome, in Camera apostolica, die XXIII februarii 1546.